

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 1/19

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O PROCESSO LICITATÓRIO TEM POR OBJETIVO A IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DE CONSUMO DEVIDAMENTE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, O CTA, A CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO, OS AMBULATÓRIOS E AS UNIDADES DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFENAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Março de 2021, às 09:44 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 14/2021, Licitação nº 7/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE EMPRESAS: DIFARMIG LTDA (2158), MED CENTER COMERCIAL LTDA (3164), ALFALAGOS LTDA. (3411), ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME (7489), DISTRILAF-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (8585), LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (8802), DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA (10809), BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (11850), CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS (14497). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES PRESENTES RENUNCIAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. OS ITENS QUE REGISTRARAM PREÇO ACIMA DO ESTIMADO, SERÃO ANALISADOS PELA AUTORIDADE SUPERIOR, QUE DECIDIRÁ PELA HOMOLOGAÇÃO OU NÃO, ATRAVÉS DE NOVOS ORÇAMENTOS, A COMPATIBILIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS.

Participante: 2158 - DIFARMIG LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/GEL 20X20CM - CARBOXIMETIL -CELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ADESIVO, CONSERVANTE E FILME DE POLIURETANO. CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS. COMPOSTO DE UMA CAMADA EXTERNA À BASE DE POLIURETANO SEMI-PERMEÁVEL A ÁGUA E CO2. UMA CAMADA INTERNA DE PARTÍCULAS DE HIDROCOLÓIDE E ADESIVO HIPOALERGÊNICO. POSSUI CAPACIDADE DE CONTER O EXSUDATO, FORMANDO UM GEL COESO E CRIANDO UMA CONDIÇÃO FAVORÁVEL AO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO	UN	3.000,00	hidrocoloideplu 20x	0,0000	19,20	57.600,00
Total do Participante ----->							57.600,00

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100 UNIDADES, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL.	PT	500,00	THEOTO	0,0000	3,50	1.750,00
2	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS LIQUIDO. FR. 100ML - ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO OLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO PALMÍTICO, ÁCIDO MIRÍSTICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) E LECITINA DE SOJA	FR	3.000,00	NUTRIEX	0,0000	3,70	11.100,00
16	ALCOOL GEL COM GLICERINA 70% FRASCO 10G/500ML - ALCOOL ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, INDICADO COMO ANTICEPTICO TOPICO, EMBALAGEM ORIGINAL COM O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	6.700,00	CICLO FARMA	0,0000	4,65	31.155,00
18	ALMOTOLIA 125 ML AMBAR BICO RETO- ALMOTOLIA 125 ML CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UN	500,00	JPROLAB	0,0000	2,25	1.125,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 2/19

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BANDAGEM ELASTICA BOTA DE UNNA- BANDAGEM ELASTICA UTILIZADA P/ O TRATAMENTO DE ULCERAS VASCULARES VENOSAS E DE EDEMA LINFATICO. COMPOSTA DE 70% DE POLIESTER E 30% DE ALGODÃO, IMPREGNADA COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO, OLEO MINERAL, VASELINA SOLIDA(PETROLATO), OLEO DE GIRASSOL, VITAMINA A E VITAMINA E. O PRODUTO E ESTERELIZADO POR DISPERSAO DE ELETRONS. CADA UNIDADE DO PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CARTUCHO DE FILME DE POLIETILENO SELADO TERMICAMENTE.	UN	2.000,00	CASEX	0,0000	14,03	28.060,00
25	BATERIA P/ APARELHO TESTE GLICEMICO, MODELO APARELHO ACTIVE/ADVANTAGE CR 2032	UN	300,00	ALFACELL	0,0000	2,49	747,00
31	CAMPO OPERATORIO DE TECIDO TIPO FRALDA 45X50 C/ALÇA - COMPO OPERATÓRIO COMPRESSA CIRÚRGICA - NÃO DESCARTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, 4 CAMADAS, COM CADARÇO E COSTURAS DUPLAS EM TECIDO COM ALTA ABSORÇÃO (GRAMATURA APROXIMADAMENTE DE 40 G.) NA COR BRANCA, COM FIO RADIOPACO, POSSUIR ACABAMENTO ADEQUADO COM CANTOS ARREDONDADO E DE FORMATO RETANGULAR. SEM ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, NO TAMANHO 45 X 50CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	5.000,00	AMERICA	0,0000	54,00	270.000,00
32	CANETA LANCETADOR PARA TESTE GLICEMIA - SUGESTÃO MARCA: GTECH OU QUALIDADE SUPERIOR	UN	1.000,00	CRAL	0,0000	4,77	4.770,00
35	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL APROPRIADO COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E SILICONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. COM ESCALA PARA MEDIR O FLUXO URINÁRIO, APRESENTAR CANTOS ARREDONDADO PARA COMPLETO Esvaziamento DO COLETOR. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE DE 2.000 ML, ADULTO.	UN	3.000,00	DESCARPACK	0,0000	3,24	9.720,00
37	COLETOR UNIVERSAL 100 ML ESTERIL GRADUADO ATE 80 ML TAMP A VERMELHA COM ROSCA SEM PÁ, ESTERIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	3.000,00	CRAL	0,0000	0,35	1.050,00
39	COMPRESSA GAZE HIDRO.8DOBR.13 FIOS - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM2, DE ALGODÃO PURIFICADO, 8 DOBRAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, BORDAS BEM APARADAS SEM FIOS SOLTOS, POSSUIR ADEQUADA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO PACOTE COM 10 UNIDADES.	PT	250.000,00	LIVIA/AMERIC	0,0000	0,47	117.500,00
40	COMPRESSA GAZE HIDRO.8DOBR.13 FIOS - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM2, DE ALGODÃO PURIFICADO, 8 DOBRAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, BORDAS BEM APARADAS SEM FIOS SOLTOS, POSSUIR ADEQUADA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO PACOTE COM 500 UNIDADES.	PT	6.000,00	AMERICA/REE	0,0000	15,50	93.000,00
41	COMPRESSA GAZE HIDRO.91CMX91M - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO EM ROLO, NÃO ESTÉRIL 91CM X 91 CM, 13 FIOS POR CM2, DE ALGODÃO PURIFICADO, 8 DOBRAS, COR BRANCA ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, BORDAS BEM APARADAS SEM FIOS SOLTOS, POSSUIR ADEQUADA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. ROLO	RL	500,00	AMERICA/ANE	0,0000	27,40	13.700,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 3/19

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	CURATIVOS PÓS-PUNÇÃO - ESTÉREIS- USO APÓS PUNÇÕES. o REDONDO - 25 MM DE DIÂMETRO. o PREVINEM INFECÇÕES POIS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE COM SISTEMA DE ABERTURA EM PÉTALA E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. o APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 CURATIVOS	CX	600,00	CIEX	0,0000	11,63	6.978,00
46	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 06 PARA INCONTINENCIA URINARIA(URUPEN) 04- APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 02 UNIDADES.	UN	2.000,00	BIOSANI	0,0000	0,74	1.480,00
47	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 5 PARA INCONTINENCIA URINARIA(URUPEN) 04- APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 02 UNIDADES.	UN	2.000,00	BIOSANI	0,0000	0,74	1.480,00
48	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 4 PARA INCONTINENCIA URINARIA(URUPEN) 04- APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 02 UNIDADES.	UN	2.000,00	BIOSANI	0,0000	0,91	1.820,00
51	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES -DESENVOLVIDO PARA A INFUSÃO DE SOLUÇÕES/ LIQUIDOS PARENTERAIS ESTEREIS. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. FABRICADO EM PVC FLEXIVEL, INCOLOR. TUBO DE 1,20 CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA, CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, PINÇA ROLETE E CORTA FLUXO, CAMARA GOTEJADORA FLEXIVEL, ATOXICO. DESCARTAVEL E DE USO UNICO.	UN	3.000,00	DESCARPAC	0,0000	0,93	2.790,00
52	EQUIPO PARA DIENTA ENTERAL- DISPOSITIVO DE INFUSÃO DE SOLUÇÃO ENTERAL POR GRAVIDAE ATAVES DE SONDAS, INDICADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE FOLUIDOS ESTEREIS (ALIMENTO, MEDICAMENTO, AGUA) CONTIDOS EM FRASCOS PARA O SISTEMA GASTROINTESTINAL. BOMBA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORAPADRÃO ISO. CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, TUBO FLEXIVEL AZUL EM PVC. COM 150 CM. PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONECTOR ESCALONADO. PRODUTO DE USO UNICO, ESTERIL, ATOXICO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. NORMA DE REFERENCIA ABNT ISSO 8536-5, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSEPTICA. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A RDC 185/2001, VALIDDAE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	1,00	10.000,00
53	ESCOVA CERVICAL ESTERIL - DESCARTAVEL, APRESENTA PONTA ATIVA COM CERDAS MACIAS EM FORMATO CONICO, PRODUZIDA COM MICRO CERDAS EM NYLON E EIXO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL. CABO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ATOXICO E RESISTENTE AS TRAÇÕES. MEDIDAS: EIXO LONGIDUDINAL DA HASTE + PONTA ATIVA 200 MM. EIXO LONGITUDINAL DA PONTA ATIVA - 21 MM E DIAMENTRO DA PONTA ATIVA -0,7 MM - ESTERILIZADO VIA OXIDO DE ETILENO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	5.000,00	CRAL	0,0000	0,28	1.400,00
54	ESPARADRAPO 10X4,5 CM - IMPERMEAVEL,COM BOA ADERENCIA, HIPOALERGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. MEDIDA 10CMX4,5CM.	RL	1.500,00	MISSNER ADPELE	0,0000	6,95	10.425,00
59	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQ.	UN	5.000,00	ADLIN/VAGISF	0,0000	0,68	3.400,00
60	ETER (SOLUÇÃO A BASE DE ETER) FRASCO 1 L, COMPOSTO DE ETER ETILICO, ALCOOL ETILICO 96 % - USADO PARA REMOÇÃO DE CURATIVOS.	FR	100,00	ANTARES	0,0000	19,88	1.988,00
61	FILME DE PAPEL PARA ULTRASSOM UPP 110S	RL	300,00	SONY	0,0000	123,48	37.044,00
68	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE (ROLO DE 19MMX30MM)	RL	1.400,00	CIEX	0,0000	2,93	4.102,00
70	FITA MICROPOROSA HIPOALERGICA, ROLO 12,5 CM X4,5CM TRANSPARENTE, MICROPERFURADA DE POLIETILINO, COM ADESIVO ACRILICO DE ULTIMA ADERENCIA, DISCRETA E DE CORTE FACIL, NÃO CONTENDO LATEX.	RL	5.000,00	WILTEX	0,0000	1,58	7.900,00
71	FITA MOCROPOROSA HIPOALERGICA, ROLO DE 25CM X4,5CM TRANSPARENTE, POLIETILENO, COM ADESIVO ACRILICO OTIMA ADERENCIA, DISCRETA E DE CORTE FACIL, NÃO CONTENDO LATEX.	RL	5.000,00	CIEX	0,0000	2,09	10.450,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 4/19

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	FIXADOR CITOLOGICO FR. C/ 100 ML COM VALVULA AUTOMATIZADORA (SPRAY), EMBALADO CAIXA COM 12 FRASCOS, SOLUÇÃO PRPILENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO, CARACTERISTICAS TINTORIAS COM AUSENCIA DE PSEUDO ACIDOFILIAIS.	FR	200,00	ADLIN/VAGISF	0,0000	5,71	1.142,00
75	GARROTES COM TRAVA -CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO. o TRAVA COM 2 ESTÁGIOS: 1º - ALÍVIO. 2º - RETIRADA. o ANTIALÉRGICOS. o MODELOS: ADULTO. o APRESENTAÇÃO: UNITÁRIO	UN	300,00	PREMIUM	0,0000	11,42	3.426,00
80	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES.CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZAÇÃO POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA, RESISTENCIA A CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO.	CX	100,00	DESCARPAC	0,0000	32,59	3.259,00
86	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0 -DESCARTÁVEL , LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, BOA ELASTICIDADE, FABRICADA EM LÁTEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, SUPERFÍCIE LISA MICROTTEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS	PR	7.000,00	SANRO/MEDF	0,0000	1,52	10.640,00
87	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5 -DESCARTÁVEL , LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, BOA ELASTICIDADE, FABRICADA EM LÁTEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, SUPERFÍCIE LISA MICROTTEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS	PR	7.000,00	SANRO/MEDF	0,0000	1,52	10.640,00
88	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8.0 -DESCARTÁVEL , LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, BOA ELASTICIDADE, FABRICADA EM LÁTEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, SUPERFÍCIE LISA MICROTTEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS	PR	7.000,00	SANRO/MEDF	0,0000	1,52	10.640,00
94	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº95 - CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE.	UN	6.000,00	PROTECTEME	0,0000	1,70	10.200,00
96	PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MMX100M	BB	300,00	POLITEX	0,0000	63,45	19.035,00
97	PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MMX100M	BB	300,00	POLITEX	0,0000	105,30	31.590,00
115	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 1ML/CC U-100 C/ AG. 12,7MM X0,33 (29G) DE USO UNICO, GRADUADA EM UNIDADE (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADE) APRESENTA AGULHA FIXA (INTEGRADA) COM 1ML (5/16") DE COMPRIMENTO POR 0,30MM(30G) DE DIAMETRO, SEM ESPAÇO RESIDUAL E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES DE INSULINA. INDICADA PARA PESSOAS QUE UTILIZAM MAIS DE 100 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO.	UN	50.000,00	DESCARPAC	0,0000	0,25	12.500,00
116	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 8MM X0,33 (30G)1ML/CC U-100 C/ AG. DE USO UNICO, GRADUADA EM UNIDADE (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADE) APRESENTA AGULHA FIXA (INTEGRADA) COM 1ML (5/16") DE COMPRIMENTO POR 0,30MM(30G) DE DIAMETRO, SEM ESPAÇO RESIDUAL E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES DE INSULINA. INDICADA PARA PESSOAS QUE UTILIZAM MAIS DE 100 UNID. DE INSULINA POR APLICAÇÃO.	UN	50.000,00	DESCARPAC	0,0000	0,36	18.000,00
124	SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE 10% - ALMOTOLIA 100 ML. COMPOSIÇÃO IODOPOLIVIDONA 10% EXCIPIENTE(IODATO DE POTASSIO, FOSFATO DISSODICO, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, DIETANOLAMIDA, DIAXIDO GRAXO, ACIDO CITRICO, GLICERINA E AGUA DEIONIZADA . INDICAÇÃO:ANTISSEPSIA DA PELE MÃOS E ANTEBRÇOS.	FR	300,00	VIC PHARMA,	0,0000	2,46	738,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 5/19

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	SOLUÇÃO PVPI TOPICO 10% - ALMOTOLIA 100 ML. COMPOSIÇÃO IODOPOLIVIDONA 10%, EXCIPIENTE (IODO DE POTASSIO, SODIO NEUTRALIZADOR, ACIDO CITRICO, GLICERINA E AGUA DEIONIZADA.INDICAÇÃO: ANTISSEPTICO PARA USO TOPICO.	FR	300,00	FARMAX	0,0000	2,67	801,00
126	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 - SONDA EM PVC, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, TRANSPARENTES COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA, PONTA ARREDONDADA E ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL, ESTERIL A OXIDO DE ETILENO, ATOXICO, APIROGENICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	4,75	23.750,00
127	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA EM PVC, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, TRANSPARENTES COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA, PONTA ARREDONDADA E ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL, ESTERIL A OXIDO DE ETILENO, ATOXICO, APIROGENICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	4,75	23.750,00
128	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10- SONDA EM PVC, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, TRANSPARENTES COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA, PONTA ARREDONDADA E ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL, ESTERIL A OXIDO DE ETILENO, ATOXICO, APIROGENICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	4,75	47.500,00
129	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12- SONDA EM PVC, DESCARTAVEL, SILICONIZADA, TRANSPARENTES COM A SUPERFICIE RIGOROSAMENTE LISA, PONTA ARREDONDADA E ORIFICIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL, ESTERIL A OXIDO DE ETILENO, ATOXICO, APIROGENICO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	4,85	24.250,00
132	SONDA DE GASTROTOMIA BOTTON MICKEY COM VALVULA ANTI REFLUXO 20 FRASCO 2,0CM	UN	15,00	MIC-KEY	0,0000	2.029,00	30.435,00
133	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NATURAL, SILICONIZADA, TOTALMENTE ESTERIL; COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FACIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMETRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ATOXICO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. Nº DE CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA SER ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE.	UN	200,00	DESCARPAC	0,0000	2,66	532,00
134	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 14- CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NATURAL, SILICONIZADA, TOTALMENTE ESTERIL; COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FACIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMETRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ATOXICO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. Nº DE CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA SER ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE.	UN	200,00	DESCARPAC	0,0000	2,66	532,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 6/19

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 16- CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NATURAL, SILICONIZADA, TOTALMENTE ESTERIL; COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FACIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMETRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ATOXICO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. Nº DE CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA SER ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE.	UN	200,00	DESCARPACK	0,0000	2,66	532,00
136	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NATURAL, SILICONIZADA, TOTALMENTE ESTERIL; COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FACIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMETRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ATOXICO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. Nº DE CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA SER ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE.	UN	200,00	DESCARPACK	0,0000	2,66	532,00
137	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NATURAL, SILICONIZADA, TOTALMENTE ESTERIL; COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FACIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMETRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ATOXICO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. Nº DE CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA SER ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE.	UN	200,00	DESCARPACK	0,0000	2,66	532,00
138	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 22- CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NATURAL, SILICONIZADA, TOTALMENTE ESTERIL; COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FACIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMETRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ATOXICO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. Nº DE CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA SER ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE.	UN	200,00	CIRUTI	0,0000	2,72	544,00
139	SONDA FOLEY BORRACHA 30 ML Nº 24 - CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NATURAL, SILICONIZADA, TOTALMENTE ESTERIL; COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADES DISTAL E PROXIMAL, COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO, FACIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMETRICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO; ATOXICO E ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS. Nº DE CALIBRE E CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA SER ESTAMPADO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZAÇÃO E DE CARATER PERMANENTE.	UN	200,00	DESCARPACK	0,0000	2,72	544,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 7/19

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	SONDA NASOENTERICA Nº 12- SONDA ENTERAL EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTERIL, BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, COM PONTA DISTAL PLASTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDAVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ LUBRIFICADO COM RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FACIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	UN	200,00	SOLUMED	0,0000	8,70	1.740,00
148	SONDA URETAL Nº 06 - POSSUI TUBO E PVC ATOXICO SILICONIZADO, ASPIROGENICO, ESTERIL, FLEXIVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFICIE RIGOSOSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFICIO. DESCARTAVEL, CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO CO CODIGO DE BARRA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	0,44	4.400,00
149	SONDA URETAL Nº 08- POSSUI TUBO E PVC ATOXICO SILICONIZADO, ASPIROGENICO, ESTERIL, FLEXIVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFICIE RIGOSOSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFICIO. DESCARTAVEL, CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO CO CODIGO DE BARRA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	0,44	4.400,00
150	SONDA URETAL Nº 10- POSSUI TUBO E PVC ATOXICO SILICONIZADO, ASPIROGENICO, ESTERIL, FLEXIVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFICIE RIGOSOSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFICIO. DESCARTAVEL, CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO CO CODIGO DE BARRA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	0,46	4.600,00
152	SONDA URETAL Nº 14- POSSUI TUBO E PVC ATOXICO SILICONIZADO, ASPIROGENICO, ESTERIL, FLEXIVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFICIE RIGOSOSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFICIO. DESCARTAVEL, CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO CO CODIGO DE BARRA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	0,49	4.900,00
158	TOUCA C/ ELÁSTICO - INDICADO PARA EVITAR A QUEDA DE CABELOS EM AMBIENTES ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA LIMPEZA. SANFONADA E COM ELÁSTICO. * GRAMATURA 10. * COR BRANCA. * PRODUZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) * FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM. * TAMANHO: 45 X 52 CM. * DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO. PT COM 100 UNIDADES	PT	700,00	HN DESC	0,0000	13,90	9.730,00
160	TUBO SEM ANTI COAGULANTE 5 ML - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO; EM VIDRO TRANSPARENTE ; EDTA NA2 - SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS OU COMPOSTOS NO INTERIOR DO TUBO) OU EDTA K3 LIQUIDO; TAMPA NA COR ROXA, SILICONIZADA SEM CAPA PROTETORA, PARA ASPIRAÇÃO EM 4 A 5 ML - TUBO COM 13X75 MM ESTERIL, APIROGENICO, RESISTENTE E CENTRIFUGAÇÃO DE 3000 A 3500 ATE 15 MINUTOS COM IDENTIFICAÇÃO.CAIXA COM 100 UNIDADES.	UN	6.000,00	BIOCON	0,0000	46,40	278.400,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

14/2021

Data do Processo:

16/02/2021

Folha: 8/19

Participante: 3164 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
161	TUBO SEM ANTI-COAGULANTE 5ML -TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO; EM VIDRO TRANSPARENTE/POLIPROPILENO; SEM REAGENTE; TAMPONA NA COR VERMELHA, SILICONIZADA SEM CAPA PROTETORA; PARA ASPIRAÇÃO DE 5ML; TUBO COM 16X100MM, ESTERIL, APIROGENICO, RESISTENTE A CENTRIFUGAÇÃO 3000 A 3500 RPM ATE 15 MINUTOS; COM IDENTIFICAÇÃO ADERIDA AO TUBO, ASPIRAÇÃO, NR DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS COM 100 TUBOS; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UN	4.000,00	BIOCON	0,0000	45,00	180.000,00
162	VASELINA LIQUIDA - FRASCO COM 1000 ML	FR	200,00	VIC PHARMA	0,0000	20,79	4.158,00
Total do Participante ----->							1.463.306,00

Participante: 3411 - ALFALAGOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AGUA ESTERIL PARA INJETAVEIS FRASCO COM 500ML. OS PRODUTOS DEVERÃO TER A VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR DE 3 (TRES) ANOS E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DO PEDIDO DE FORNECIMENTO.	FR	5.000,00	FRESENIUS KABI	0,0000	2,89	14.450,00
6	AGULHA DESCART. 30X7MM CX.C/100 Agulha descartável de uso único, estéril, atóxica e apirogênica, medindo 30X07MM para procedimentos nas rotinas dos profissionais da saúde. Caixa contendo 100 unidades	CX	100,00	SR I	0,0000	8,51	851,00
7	AGULHA DESCARTAVEL 0,45X13MM 26 G 1/2 AGULHA DESCARTAVEL, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL, CANHÃO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE ALUMINIO EM CORES, DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DE CALIBRE(NBR), BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATRAUMATICA, ESTERIL, APIROGENICO E ATOXICO COM TAMPONA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE.	CX	100,00	SR I	0,0000	8,51	851,00
8	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5.5 CX COM 100	CX	50,00	SR I	0,0000	8,51	425,50
9	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7MM	CX	200,00	SR I	0,0000	8,51	1.702,00
10	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8MM	CX	100,00	SR I	0,0000	8,51	851,00
11	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.200,00	SR I	0,0000	8,51	10.212,00
12	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12MM	CX	100,00	SR I	0,0000	10,20	1.020,00
19	ALMOTOLIA 125 ML TRANSPARENTE BICO RETO-ALMOTOLIA 125 ML CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	UN	600,00	J PROLAB	0,0000	2,15	1.290,00
33	CAPOTE EM TNT MANGA LONGA COM ELSTICO NO PUNHO -GRAMATURA 40 - PACOTE COM 10 UNIDDAES	PT	5.000,00	NOBRE	0,0000	53,50	267.500,00
55	ESPARADRAPO 5CM X4,5 - IMPERMIAVEL, COM BOA ADERENCIA, HIPOALERGICO, COM DORSO EM TECIDO DE ALGODÃO NA COR BRANCA. MEDIDA 5CMX4,5CM.	RL	1.500,00	MISSNER	0,0000	3,69	5.535,00
56	ESPATULA DE AYRES - EEM MADEIRA, APRESENTA FORMATO COM,UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E A OUTRA COM UMA REENTRANCIA, QUE ESTABELECE UMA BOA RELAÇÃO ANATOMICA COM A SUPERFICIE DO COLO UTERINO.APROXIMADAMENTE - LARGURA 1,6MM, COMPRIMENTO 16 MM TOTAL:APROXIMADAMENTE 176 MM.	PT	500,00	THEOTO	0,0000	4,71	2.355,00
57	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G	UN	6.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,84	5.040,00
58	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M	UN	6.000,00	KOLPLAST	0,0000	0,82	4.920,00
63	FIO DE NAYLON ESTERIL 3-0 C/ AG 3/8 CIRC.2,5 CM TRG.45CM CX C/ 24 UN FIO DE SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTETICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFICIE LISA COLORAÇÃO PRETA, ESTERIL CUTICULAR, PARA PROCEDIMENTOS DE PLASTICAS EM GERAL. NÃO ABSORVIVEL CAIXA COM 24 UNIDADE.	CX	50,00	TECHNOFIO	0,0000	34,70	1.735,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 9/19

Participante: 3411 - ALFALAGOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	FIO DE NAYLON ESTERIL 5-0 C/ AG 3/8 CIRC.2,5 CM TRG.45CM CX C/ 24 UN FIO DE SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTETICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFICIE LISA COLORAÇÃO PRETA, ESTERIL CUTICULAR, PARA PROCEDIMENTOS DE PLASTICAS EM GERAL. NÃO ABSORVIVEL CAIXA COM 24 UNIDADE.	CX	50,00	TECHNOFIO	0,0000	35,00	1.750,00
66	FIO DE NAYLON ESTERIL 6-0 C/ AG 3/8 CIRC.2,5 CM TRG.45CM CX C/ 24 UN FIO DE SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTETICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFICIE LISA COLORAÇÃO PRETA, ESTERIL CUTICULAR, PARA PROCEDIMENTOS DE PLASTICAS EM GERAL. NÃO ABSORVIVEL CAIXA COM 24 UNIDADE.	CX	50,00	TECHNOFIO	0,0000	34,90	1.745,00
76	GEL CLINICO P/ULTRASOM E ELETROCARDIOGRAMA COM 1KG Elaborado com matéria-prima das melhores procedências. Com pH balanceado, inodoro, hidrossolúvel, isento de sal, hipoalergênico e com viscosidade adequada, é apresentado de diversas embalagens.	FR	300,00	MULTIGEL	0,0000	6,05	1.815,00
84	LANCETADOR PARA TESTE GLICEMIA	UN	1.000,00	G TECH	0,0000	7,13	7.130,00
95	MASCARA DESCARTAVEL C/ CAMADA TRIPLA C/ ELASTICO TAMANHO UNICO. MASCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO; BRANCA; FILTRO BFE COM 98,8% DE RTENÇÃO BACTERIOLÓGICA; ATOXICA; 100% POLIPROPILENO; NÃO ESTERIL; NÃO INFLAMAVEL; VALIDADE MINIMA DE 03 NAOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO 50 UNIDADES; COM REGISTRO ANVISA.	CX	8.400,00	ALFALAGOS I	0,0000	17,19	144.396,00
104	SCALP 23G INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVASCULAR PERIFERICA, EM INFUSOES DE CURTA PERMANENCIA. AGULHA EM ACO INOXIDAVEL COM PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADAS, SILICONIZADA RIGIDAMENTE POLIDA. CANULA DA AGULHA COM TAMPA. ASA DE FIXACAO COLORIDA (PADRAO UNIVERSAL). FIXACAO DA CANULA DA AGULHA A ALETA REALIZADA ATRAVES DE ULTRA-SOM, SEM COLA. TUBO EM VINIL FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 0,65ML E 30CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK, COM CONICIDADE UNIFORME E TAMPA ROSQUEAVEL PARA PERFUSOES INTERMITENTES. ATOXICA, APIROGENICA, DESCARTAVEL E ATRAUMATICA. ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO.VALIDADE DE 5 ANOS APOS ESTERELIZACAO.	CX	30,00	MEDIX	0,0000	18,50	555,00
107	SCALP DESCARTAVEL Nº 19 C CAIXA COM 100 UNIDADES. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, VINILICO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO:CONECTOR FEMEA LUER - LOK TM CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS.	CX	25,00	MEDIX	0,0000	20,53	513,25
108	SCALP DESCARTAVEL Nº 23 C CAIXA COM 100 UNIDADES. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, VINILICO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO:CONECTOR FEMEA LUER - LOK TM CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS.	CX	25,00	MEDIX	0,0000	19,13	478,25
109	SCALP DESCARTAVEL Nº 25 C CAIXA COM 100 UNIDADES. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, VINILICO TRANSPARENTE, ATOXICO E APIROGENICO:CONECTOR FEMEA LUER - LOK TM CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS.	CX	25,00	MEDIX	0,0000	18,82	470,50
110	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA(BICO LUER LOCK), COM PLASTICO ATOXICO QUALIDADE E SEGURANÇA. ESTERIL/APIROGENICA/ATOXICA;PRODUTO DE USO UNICO; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLASTICO + PAPEL GRAU CIRURGICO, DELADAS TERMICAMENTE.	UN	3.000,00	SR I	0,0000	0,29	870,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 10/19

Participante: 3411 - ALFALAGOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA (BICO LATERAL LUER SLIP) COM PLASTICO ATOXICO, QUALIDADE E SEGURANÇA. BICO LUER SLIP; ESTERIL/APIROGENICO/ ATOXICA; PRODUTO DE USO UNICO; CORPO TRANSPARENTE ; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLASTICO + PAPEL GRAU CIRURGICO, SELADAS TERMICAMENTE.	UN	5.000,00	SR I	0,0000	0,45	2.250,00
112	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA(BICO LUER LOCK), COM PLASTICO ATOXICO QUALIDADE E SEGURANÇA. ESTERIL/APIROGENICA/ATOXICA;PRODUTO DE USO UNICO; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLASTICO + PAPEL GRAU CIRURGICO, DELADAS TERMICAMENTE.	UN	3.000,00	SR I	0,0000	0,14	420,00
113	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA(BICO LUER LOCK), COM PLASTICO ATOXICO QUALIDADE E SEGURANÇA. ESTERIL/APIROGENICA/ATOXICA;PRODUTO DE USO UNICO; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO.EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLASTICO + PAPEL GRAU CIRURGICO, DELADAS TERMICAMENTE.	UN	3.000,00	SR I	0,0000	0,16	480,00
114	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 8MM X0,33 50U DE USO UNICO, GRADUADA EM UNIDADE (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADE) APRESENTA AGULHA FIXA (INTEGRADA) COM 8MM (5/16") DE COMPRIMENTO POR 0,30MM(30G) DE DIAMETRO, SEM ESPAÇO RESIDUAL E COM CAPACIDADE PARA ATE 50 UNIDADES DE INSULINA. INDICADA PARA PESSOAS QUE UTILIZAM MAIS DE 50 UNIDADES DE INSULINA POR APLICAÇÃO, IDIFERENTE DO PERFIL FISICO. CX COM 100 UNIDADES.	UN	50.000,00	SR	0,0000	0,40	20.000,00
120	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTÉRIL BOLSA FLEXÍVEL COM 250 ML - CLORETO DE SÓDIO .PARA USO PARENTERAL E FINALIDADES VARIADAS - APRESENTAÇÃO EM BOLSA.	BL	2.000,00	JP	0,0000	2,69	5.380,00
121	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTÉRIL BOLSA FLEXÍVEL COM 500 ML - CLORETO DE SÓDIO .PARA USO PARENTERAL E FINALIDADES VARIADAS - APRESENTAÇÃO EM BOLSA.	BL	3.000,00	JP	0,0000	3,14	9.420,00
122	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO COM 100ML - CLORETO DE SÓDIO 9% - SOLUÇÃO PARA LAVAGEM DE MUCOSAS . NÃO ESTERIL	FR	53.000,00	ARBORETO	0,0000	1,84	97.520,00
123	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO COM 250 ML - CLORETO SÓDIO 9% -SOLUÇÃO PARA LAVAGEM DE MUCOSAS.	FR	13.000,00	ARBORETO	0,0000	1,99	25.870,00
130	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - SONDA EM PVC, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, TRANSPARENTES COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL, ESTERIL A OXÍDIO DE ETILENO, ATOXICO, APIROGENICO.EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	5,10	25.500,00
131	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16- SONDA EM PVC, DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, TRANSPARENTES COM A SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, PONTA ARREDONDADA E ORIFÍCIOS ALTERNADOS EM LADOS OPOSTOS. CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL, ESTERIL A OXÍDIO DE ETILENO, ATOXICO, APIROGENICO.EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	5,74	28.700,00
143	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 -CONSTITUÍDA DE UM TUBO DE PVC CRISTAL, NO CUMPRIMENTO DE 34 CM , 50 CM OU 1 METRO. UMA DAS EXTREMIDADES DO TODO É SEMI FECHADA POSSUINDO UM PEQUENO ORIFÍCIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE PODE POSSUIR NA SUA PARTE LATERAL 4 FUIROS (1 METRO) . A OUTRA EXTREMIDADE DO TUBO POSSUI UM CONECTOR COM TAMPA COSNTITUIDO DE PVC CREPE. OS FUIROS DAS SONDAS DE NR 04 A NR 12 SÃO VAZADOS. ESTERILIZADOS COM OXÍDIO DE ETILENO. O PRODUTO EMEBALADO EM BLISTER DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO.	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,63	630,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 11/19

Participante: 3411 - ALFALAGOS LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 -CONSTITUIDA DE UM TUBO DE PVC CRISTAL, NO CUMPRIMENTO DE 34 CM , 50 CM OU 1 METRO. UMA DAS EXTREMIDADES DO TUDO É SEMI FECHADA POSSUINDO UM PEQUENO ORIFICIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE PODE POSSUIR NA SUA PARTE LATERAL 4 FUROS (1 METRO) . A OUTRA EXTREMIDADE DO TUBO POSSUI UM CONECTOR COM TAMPA COSNTITUIDO DE PVC CREPE. OS FUROS DAS SONDAS DE NR 04 A NR 12 SÃO VAZADOS. ESTERILIZADOS COM OXIDO DE ETILENO. O PRODUTO EMEBALADO EM BLISTER DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO.	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,65	650,00
145	SONDA NASOGASTRICA Nº 12-CONSTITUIDA DE UM TUBO DE PVC CRISTAL, NO CUMPRIMENTO DE 34 CM , 50 CM OU 1 METRO. UMA DAS EXTREMIDADES DO TUDO É SEMI FECHADA POSSUINDO UM PEQUENO ORIFICIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE PODE POSSUIR NA SUA PARTE LATERAL 4 FUROS (1 METRO) . A OUTRA EXTREMIDADE DO TUBO POSSUI UM CONECTOR COM TAMPA COSNTITUIDO DE PVC CREPE. OS FUROS DAS SONDAS DE NR 04 A NR 12 SÃO VAZADOS. ESTERILIZADOS COM OXIDO DE ETILENO. O PRODUTO EMEBALADO EM BLISTER DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO.	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,63	630,00
146	SONDA NASOGASTRICA Nº 14-CONSTITUIDA DE UM TUBO DE PVC CRISTAL, NO CUMPRIMENTO DE 34 CM , 50 CM OU 1 METRO. UMA DAS EXTREMIDADES DO TUDO É SEMI FECHADA POSSUINDO UM PEQUENO ORIFICIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE PODE POSSUIR NA SUA PARTE LATERAL 4 FUROS (1 METRO) . A OUTRA EXTREMIDADE DO TUBO POSSUI UM CONECTOR COM TAMPA COSNTITUIDO DE PVC CREPE. OS FUROS DAS SONDAS DE NR 04 A NR 12 SÃO VAZADOS. ESTERILIZADOS COM OXIDO DE ETILENO. O PRODUTO EMEBALADO EM BLISTER DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO.	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,68	680,00
147	SONDA NASOGASTRICA Nº 16-CONSTITUIDA DE UM TUBO DE PVC CRISTAL, NO CUMPRIMENTO DE 34 CM , 50 CM OU 1 METRO. UMA DAS EXTREMIDADES DO TUDO É SEMI FECHADA POSSUINDO UM PEQUENO ORIFICIO NA PONTA. ESSA MESMA EXTREMIDADE PODE POSSUIR NA SUA PARTE LATERAL 4 FUROS (1 METRO) . A OUTRA EXTREMIDADE DO TUBO POSSUI UM CONECTOR COM TAMPA COSNTITUIDO DE PVC CREPE. OS FUROS DAS SONDAS DE NR 04 A NR 12 SÃO VAZADOS. ESTERILIZADOS COM OXIDO DE ETILENO. O PRODUTO EMEBALADO EM BLISTER DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO.	UN	1.000,00	BIOBASE	0,0000	0,69	690,00
151	SONDA URETAL Nº 12- POSSUI TUBO E PVC ATOXICO SILICONIZADO, ASPIROGENICO, ESTERIL, FLEXIVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFICIE RIGOSOSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFICIO. DESCARTAVEL, CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO CO CODIGO DE BARRA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	10.000,00	BIOSANI	0,0000	0,47	4.700,00
156	TINTURA DE BENJOIM LIQUIDO, FRASCO. ALMOTOLIA AMBAR COM 100 ML	FR	100,00	VIC PHARMA	0,0000	53,77	5.377,00

Total do Participante ----->

707.357,50

Participante: 7489 - ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ATADURA DE CREPE 10CM - NÃO ESTÉRIL , HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU , 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHO 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA) . BORDAS LATERAIS E EXTREMIDADES	DZ	2.000,00	PEROLA	0,0000	5,35	10.700,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 12/19

Participante: 7489 - ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ATADURA DE CREPE 15CM - NÃO ESTÉRIL , HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU , 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHO 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA) . BORDAS LATERAIS E EXTREMIDADES	DZ	3.000,00	PEROLA	0,0000	8,00	24.000,00
22	ATADURA DE CREPE 20 CM - NÃO ESTÉRIL , HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU , 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHO 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA) . BORDAS LATERAIS E EXTREMIDADES	DZ	3.000,00	PEROLA	0,0000	10,00	30.000,00
23	ATADURA DE CREPE LARGURA 30 CM - NÃO ESTÉRIL , HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU , 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHO 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA) . BORDAS LATERAIS E EXTREMIDADES, ESTERIL.	DZ	3.000,00	PEROLA	0,0000	16,00	48.000,00
34	CARVÃO ATIVADO PLACA 10,5X10,5 CM ESTERIL - CURATIVO NÃO ADESIVO, COM UMA CAMADA ABSORVENTE DE CONTATO COM A LESÃO, UMA ALMOFADA CENTRAL DE CARVÃO ATIVADO E UMA CAMADA SUPERIOR MACIA E A PROVA DE AGUA. O CURATIVO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO GAMA	UN	3.000,00	CASEX	0,0000	11,59	34.770,00
43	CURATIVO ALGINATO SÓDIO 10X10- CURATIVO ALGINATO DE SÓDIO - CURATIVO ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR POLÍMERO NATURAL DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, COMPOSTO POR UNIDADES MONOMÉRICAS DE ÁCIDO ?-L-GULURÔNICO E ÁCIDO ?-D-MANURÔNICO, EMBALADO EM ENVELOPE GRAU CIRÚRGICO. O CURATIVO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE IRRADIAÇÃO GAMA.	UN	3.000,00	CASEX	0,0000	5,74	17.220,00
49	DISPOSITIVO INTRA UTERINO TCU 389 DISPOSITIVO COM FORMATO "T" COM PONTAS ARREDONDADAS COM UM CILINDRO DE COBRE APLICADO EM CADA UM DE SEUS BRAÇOS, UMA ESPEIRAL DE FIO DE COBRE É ENROLADA EM TORNO DA HASTE DO T E EM FIO DUPLO DE POLIETILENO BRANCO E ATADO A SUA EXTREMIDADE. PRODUZINDO EM POLIETILENO, RADIOPACO, COM HASTES REVESTIDAS EM PURO COBRE. ESTERILIZADO EM OXIDO DE ELTILENO. VIDA UTIL EM PRATELEIRA DE 7 ANOS E APOS INSERIDO PODE SER UTILIZADO POR 10 ANOS. ACOMPANHA TUBO GUIA E BULA EM PORTUGUES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	600,00	OPTIMA	0,0000	77,50	46.500,00
62	FIO DE NAYLON ESTERIL 2-0 C/ AG 3/8 CIRC.2,5 CM TRG.4,5CM CX C/ 24 UN FIO DE SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTETICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFICIE LISA COLORAÇÃO PRETA, ESTERIL CUTICULAR, PARA PROCEDIMENTOS DE PLASTICAS EM GERAL. NÃO ABSORVIVEL CAIXA COM 24 UNIDADE.	CX	50,00	PROCARE	0,0000	34,60	1.730,00
64	FIO DE NAYLON ESTERIL 4-0 C/ AG 3/8 CIRC.2,5 CM TRG.45CM CX C/ 24 UN FIO DE SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTETICA, MONOFILAMENTO DE SUPERFICIE LISA COLORAÇÃO PRETA, ESTERIL CUTICULAR, PARA PROCEDIMENTOS DE PLASTICAS EM GERAL. NÃO ABSORVIVEL CAIXA COM 24 UNIDADE.	CX	50,00	PROCARE	0,0000	37,10	1.855,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

14/2021

Data do Processo:

16/02/2021

Folha: 13/19

Participante: 7489 - ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50MM - CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO. RECEBE , EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRILICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE, ALEM DE ACEITAR BEM A ESCRITA COM LAPIS OU TINTA SEM BORRAR.	RL	5.000,00	MISSER	0,0000	2,94	14.700,00
74	FRASCO PARA DIENTA ENTERAL, CAPACIDADE 300ML TRANSPARENTE, GRADUADA NOS DOIS LADOS A CADA 50 ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATOXICO, POS SUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO UNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO.	FR	10.000,00	BIOBASE	0,0000	0,76	7.600,00
83	LANCETA PICADORA CALIBRE 28(28G) 0,36MM. CAIXA COM 100 UNIDADES. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PONTA TRIFACETADA E REVESTIMENTO SILICONIZADO DA LAMINA. SEU DIAMENTRO MEDE 0,4MM.	CX	8.000,00	G TECH	0,0000	5,50	44.000,00
85	LENÇOL HOSPITALAR 100% FIBRAS NATURAIS. 50CM X 50MT- COR BRANCO, INDICADO PARA CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, HOSPITAIS E AMBULATÓRIOS. IDENTIFICADOS COM NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. DIMENSÃO: 50CM X 50M. ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	RL	3.000,00	ABLPAPER	0,0000	5,70	17.100,00
89	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL ANTIALERG. TAM.M Luva de Procedimento Vinil SEM AMIDO DE MILHO não estéril cx. com 100 unid. para usuários alérgicos ao látex . Produto confeccionado a base de resina sintética de vinil, grau alimentício, descartável, ambidestras, hipoalergênicas. Isenta de soldas possibilita conforto, sensibilidade tátil e flexibilidade e permite proteção no contato com respingos de produtos químicos. Sem amido de milho.	CX	4.000,00	MEDIX	0,0000	67,00	268.000,00
90	LUVA LATEX P/PROCEDEM. TAM.M - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. ANATÔMICAS LEVEMENTE TALCADAS, PRODUTO DE USO ÚNICO CX. C/ 100 UNID	CX	10.000,00	MEDIX	0,0000	77,74	777.400,00
91	LUVA LATEX P/PROCEDIMENTO TAM.P ANATOMICAS LEVEMENTE TALCADAS, NAO ESTEREIS, AMBIDESTRAIS, DESCARTAVEIS, USO UNICO, CONTENDO LATEX NATURAL, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10.000,00	MEDIX	0,0000	75,99	759.900,00
92	LUVA LATEX P/PROCEDIMENTO TAM.PP ANATOMICAS LEVEMENTE TALCADAS, NAO ESTEREIS, AMBIDESTRAIS, DESCARTAVEIS , USO UNICO, CONTENDO LATEX NATURAL, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10.000,00	MEDIX	0,0000	75,97	759.700,00
93	LUVA LATEX P/PROCEDIMENTO G - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, FABRICADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. TIPO NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA. ANATÔMICAS LEVEMENTE TALCADAS, PRODUTO DE USO ÚNICO CX. C/ 100 UNID.	CX	10.000,00	MEDIX	0,0000	75,99	759.900,00
98	PRESERVATIVO FEMININO DE BORRACHA NITRILICA FC2(DELLA) FABRICADO EM BORRACHA NITRILICA ANTIALERGICA, INODORA E ATOXICA, COM 17 CM DE COMPRIMENTO E LUBRIFICADO COM OLEO DE SILICONE, POSSUI UM ANEL FLEXIVEL EM CADA EXTREMIDADE. O ANEL É DE POLIURETANO COM 5CM, USADO PARA COLOCAR O DISPOSITIVO DENTRO DA VAGINA E MANTE-LO NO LUGAR. O ANEL EXTERNO, DE 7CM, FICA DO LADO DE FORA DA VAGINA PARA COBRIR AS PARTES EXTERNAS DOS ORGAOS GENITAIS . EMBALAGEM PRIMARIA OPAÇA COM 1 UNIDADE.	UN	10.000,00	SEMINA	0,0000	16,50	165.000,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

14/2021

Data do Processo:

16/02/2021

Folha: 14/19

Participante: 7489 - ALEXSANDRO BRAGA DE SOUSA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 21G (CX C/100 UN) - COMPOSTO POR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE REDUZ O RISCO DE ACIDENTES COM O PERFUROCORTANTE. - A AGULHA É PROTEGIDA ATRAVÉS DE UM SIMPLES MOVIMENTO RETILÍNEO DE RETRAÇÃO PELAS ASAS FLEXÍVEIS. - APÓS A ATIVAÇÃO SEGURA, A AGULHA PERMANECE ENCAPSULADA. - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	CX	500,00	SOLIDOR	0,0000	74,99	37.495,00
106	SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 23 G (CX C/ 100 UN) - COMPOSTO POR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE REDUZ O RISCO DE ACIDENTES COM O PERFURO CORTANTE. - A AGULHA É PROTEGIDA ATRAVÉS DE UM SIMPLES MOVIMENTO RETILÍNEO DE RETRAÇÃO PELAS ASAS FLEXÍVEIS. - APÓS A ATIVAÇÃO SEGURA, A AGULHA PERMANECE ENCAPSULADA. - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO	CX	500,00	SOLIDOR	0,0000	74,99	37.495,00

Total do Participante -----> 3.863.065,00

Participante: 8585 - DISTRILAF-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ALCOOL GEL COM GLICERINA 70% FRASCO 10G/120ML - ALCOOL ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM, INDICADO COMO ANTICEPTICO TOPICO, EMBALAGEM ORIGINAL COM O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	6.500,00	RIOQUIMICA-I	0,0000	11,16	72.540,00
72	FITA TESTE P/GLICEMIA DIGITAL CX. C/50 UNIDADES. MARCA ACCU CHECK ACTIVE. EM FUNÇÃO QUE OS APARELHOS UTILIZADO NO MUNICIPIO SÃO DA MARCA ACCU CHECK.	CX	10.000,00	ROCHE ACTIVE	0,0000	32,50	325.000,00
119	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% ESTÉRIL BOLSA FLEXIVEL COM 100 ML - CLORETO DE SÓDIO .PARA USO PARENTERAL E FINALIDADES VARIADAS	FR	2.000,00	EUROFARMA-	0,0000	2,38	4.760,00

Total do Participante -----> 402.300,00

Participante: 8802 - LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	HIDROGEL EM FORMA DE GEL TRANSPARENTE, VISCOSO QUE HIDRATA OS TECIDOS NECRÓTICOS SECOS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLICOL E ÁGUA DEIONIZADA. EM TUBO ESTÉRIL, CONTENDO 85 GRAMAS	TU	3.500,00	CURATEC	0,0000	11,00	38.500,00

Total do Participante -----> 38.500,00

Participante: 10809 - DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	COMPRESSA BRANCA DE 45 X50 CM COM 50 UNIDADE NO PACOTE	PT	650,00	VALENTINA	0,0000	46,70	30.355,00

Total do Participante -----> 30.355,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 15/19

Participante: 11850 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	DISPOSITIVO DIU (DISPOSITIVO INTRAUTERINO) EM FORMATO DE "T", RECOBERTO POR UM PROGESTÁGENO - LEVONORGESTREL, O QUAL AGE LOCALMENTE NA CAVIDADE UTERINA. SUA TECNOLOGIA PERMITE A LIBERAÇÃO LENTA E GRADUAL DO HORMÔNIO POR ATÉ 5 ANOS. EM REMOVÊ-LO. O BRAÇO VERTICAL DA ESTRUTURA EM T APRESENTA UM CILINDRO CONTENDO HORMÔNIO (LEVONORGESTREL). NA EXTREMIDADE DESTES BRAÇOS ESTÃO FIXADOS DOIS FIOS QUE SE DESTINAM À REMOÇÃO DO SISTEMA APRESENTAÇÃO: CARTUCHO CONTENDO UM BLÍSTER ESTÉRIL COM 1 ENDOCEPTIVO (SIU) E UM INSERTOR CARTUCHO CONTENDO UM BLÍSTER ESTÉRIL COM 1 ENDOCEPTIVO (SIU) + HASTE + ÊMBOLO + SUPORTE COMPOSIÇÃO: CADA ENDOCEPTIVO (SIU) CONTÉM 52MG DE LEVONORGESTREL E APRESENTA TAXA INICIAL DE LIBERAÇÃO DE 20MCG/24H. EXCIP.: ELASTÔMERO DEPOLIDIMETILSILOXANO, CILINDRO DE POLIDIMETILSILOXANO, ESTRUTURA EM T, FIO DE REMOÇÃO. . VIDA ÚTIL EM PRATELEIRA DE 7 ANOS E APOS INSERIDO PODE SER UTILIZADO POR 10 ANOS. ACOMPANHA TUBO GUIA E BULA EM PORTUGUES, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	500,00	BAYER	0,0000	865,18	432.590,00
Total do Participante ----->							432.590,00

Participante: 12978 - DOMINUS COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	LAMINA BISTURI Nº15 C/100 UNID. LAMINA EM AÇO INOX DE ALTISSIMA QUALIDADE	CX	100,00	LABOR	0,0000	40,00	4.000,00
Total do Participante ----->							4.000,00

Participante: 13333 - PROATIVA HOSPITALAR EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	COTONETE C/ HASTE FLEXIVEL CX. C/75 UNIDADES COM 100% ALGODÃO NATURAL.	CX	500,00	POLAR FIX	0,0000	1,12	560,00
Total do Participante ----->							560,00

Participante: 14493 - QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ADAPTADOR PADRÃO DE AGULHA COLETA DE SANGUE A VACUO - CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COMPATIVEL C/ DIVERSOS TAMANHOS DE AGULHAS E TUBOS, PROPRIOS PARA COLETAS DE SANGUE A VACUO; UTILIZADO EM COLETA MULTIPLAS DE SANGUE VENOSO; USO UNICO.	UN	2.000,00	VACUPLAST	0,0000	0,16	320,00
140	SONDA NASOENTERICA Nº 10- SONDA ENTERAL EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTERIL, BIOCAMPATIVEL, FLEXIVEL, COM PONTA DISTAL PLASTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDAVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA TODA A SUA EXTENSÃO. CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ LUBRIFICADO COM RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FACIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	UN	200,00	MARK MED	0,0000	1,90	380,00
Total do Participante ----->							700,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 16/19

Participante: 14494 - ASTRA CIENTIFICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	LANCETA AUTOMATICA ESTERIL - CALIBRE 28G 3X0,36MM ATOXICO E APIROGENICO, EM COR LARANJA E BRANCO. CANULA: COMPOSTO EM POLIPROPILENO, ATOXICO, APIROGENICO, TRANSLUCIDO, PROTEGE O BISEL DA LANCETA. CONSTRUÍDA EM AÇO INOXIDAVEL, SEM LUMEN, COM BISEL DE 3 FACES. TRIFACETADO E AFIADO BOTÃO DE DISPARO: COMPOSTO DE POLIPROPILENO MOLDADO, ATOXICO E APIROGENICO EM COR LARANJA. PROTETOR/SUPORTE DA CANULA: COMPOSTO EM POLIPROPILENO ATOXICO, APIROGENICO, TRANSLUCIDO, PROTEGE O BISEL DA LANCETA.	CX	6.000,00	UNIQMED	0,0000	17,50	105.000,00
82	LANCETA PARA LANCETADORA AUTOMATICA 30G DE GLICEMIA COM 100 UN	CX	10.000,00	UNIQMED	0,0000	4,00	40.000,00
Total do Participante ----->							145.000,00

Participante: 14497 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	AGULHA P/COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO (VACUTAINER), PARA ANALISES CLINICAS, MEDIDA 21G1 COM CANHAO DE COR VERDE, COM BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	150,00	INJEX	0,0000	37,43	5.614,50
17	ALGODÃO ROLO - ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR-EM MANTA UNIFORME E CONTINUA COM ESPESSURA ENTRE 1 E 1,5 CM. 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORME, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, LIVRES DE IMPUREZAS E GRUMOS. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA EM TODA A SUA EXTENSÃO ROLO COM 500 GRAMAS	PT	3.000,00	MEDI HOUSE	0,0000	9,90	29.700,00
36	COLETOR PERFUROCORTEANTE DESC. 7 LITROS Local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - Total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - Exigido pela Vigilância Sanitária; - Maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * Características Técnicas: - Cor externa: amarela, com dizeres em preto; - Fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo IPT; * Apresentação: - Pacotes contendo 10 unidades	PT	500,00	DESCARBOX	0,0000	41,37	20.685,00
69	FITA METRICA P/LEITURA FACIAL	UN	200,00	VONDER	0,0000	6,30	1.260,00
99	PRESERVATIVO MASCU.LUBRIFICADO TAMANHO 52MM CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, LISO OU TEXTURIZADO, RESISTENTE, ATOXICO, HIPOALERGINICO, FORMATO ANATOMICO COM BORDA ACABADA EM FORMA DE BAINHA E RESERVATORIO NA EXTREMIDADE DISTAL. INSENTO DE BOLHAS, FALHAS, RUGAS, FUIROS,FISSURAS OU DEFEITO QUE PREJUDIQUE SEU USO. O LUBRIFICANTE UTILIZADO NÃO DEVERA CONTER E NEM LIBERAR SUBSTANCIAS TOXICAS OU IRRITANTES. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRESERVATIVO DEVERA ATENDER A REDAÇÃO RDC Nº 03 DE 08/03/2002 DA ANVISA 52MM COM TARJA DESCRITO "VENDA PROIBIDA"	UN	20.000,00	MADEITEX	0,0000	0,27	5.400,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 14/2021

Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 17/19

Participante: 14497 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	PUNCH DESCARTAVEL 3MM - COM HASTE PLASTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, COM 8,5CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIAMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4CM. ACOPLADO A HASTE HA UMA LAMINA CILINDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, DIAMETRO:2MM COM TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POILIPROPILENO TRANSPARENTE. COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA 9,5CM.	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	19,80	3.960,00
101	PUNCH DESCARTAVEL 5MM - COM HASTE PLASTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, COM 8,5CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIAMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4CM. ACOPLADO A HASTE HA UMA LAMINA CILINDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, DIAMETRO:2MM COM TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POILIPROPILENO TRANSPARENTE. COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA 9,5CM.	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	19,80	3.960,00
102	PUNCH DESCARTAVEL 6MM - COM HASTE PLASTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, COM 8,5CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIAMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4CM. ACOPLADO A HASTE HA UMA LAMINA CILINDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, DIAMETRO:2MM COM TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POILIPROPILENO TRANSPARENTE. COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA 9,5CM.	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	19,80	3.960,00
103	PUNCH DESCARTAVEL 4MM - COM HASTE PLASTICA FABRICADA EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, COM 8,5CM DE COMPRIMENTO, MULTIFACETADA NA SUA METADE SUPERIOR, COM DIAMETRO PROXIMAL DE 0,8 CM E DISTAL DE 0,4CM. ACOPLADO A HASTE HA UMA LAMINA CILINDRICA, FABRICADA EM AÇO INOX, DIAMETRO:2MM COM TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POILIPROPILENO TRANSPARENTE. COMPRIMENTO TOTAL COM A CAPA PROTETORA 9,5CM.	UN	200,00	KOLPLAST	0,0000	19,79	3.958,00
142	SONDA NASOENTERICA Nº 14- SONDA ENTERAL EM POLIURETANO RADIOPACO, ESTERIL, BIOCOMPATIVEL, FLEXIVEL, COM PONTA DISTAL PLASTICA TRANSPARENTE REVESTINDO CILINDROS DE AÇO INOXIDAVEL QUE GARANTAM O LASTRO PARA TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ LUBRIFICADO COM RESISTENCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO E DE FACIL INTRODUÇÃO E RETIRADA.	UN	200,00	SOLUMED	0,0000	9,53	1.906,00
153	SONDA URETAL Nº 16- POSSUI TUBO E PVC ATOXICO SILICONIZADO, ASPIROGENICO, ESTERIL, FLEXIVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFICIE RIGOSOSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFICIO. DESCARTAVEL, CONECTOR PERFEITAMENTE ADAPTAVEL A SERINGAS NO LADO DO TUBO COM TAMPA. ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO CO CODIGO DE BARRA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	2.000,00	BIOSANI	0,0000	0,54	1.080,00
155	TERMOMETRO DIGITAL - MEDIÇÃO RAPIDA E SIMPLES, A PROVA DE AGUA VISOR DE ALTA VISIBILIDADE , A TEMPERATURA EM SEGUNDOS, DISPLAY DE GRANDES DIMENSÕES, SINAL HERMETICO, ACUSTICO, DESLIGAMENTO AUTOAMTICO, PRESIÇÃO ELEVADA A +/- 10 GRAUS CENTIGRADOS. ULTIMA MEMORIA DE VALORES DE MEDIÇÃO, 3 ANOS DE GARANTIA. COM PONTA MACIA E FLEXIVEL. DURAÇÃO DA MEDIÇÃO RETAL: 6-15 SEGUNDOS. APROVADO PELO INMETRO.	UN	600,00	GTECH	0,0000	13,45	8.070,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 18/19

Participante: 14497 - CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	TORNEIRA DE TRES VIAS - DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM PVC, TRASNARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAL COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO, ESTERIL, DESCARTAVEL.	UN	500,00	BIOBASE	0,0000	0,90	450,00
159	TUBO S/ANTI-COAGULANTE 10ML TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VACUO; EM VIDRO TRANSPARENTE/ POLIPROPILENO; SEM REAGENTE; TAMPA NA COR VERMELHA, SILICONIZADA, SEM CAPA PROTETORA; PARA ASPIRAÇÃO DE 5ML; TUBO COM 16X100MM, ESTERIL, APIROGENICO, RESISTENTE A CENTRIFUGAÇÃO 3000 A 3500 RPM ATE 15 MIN; COM IDENTIFICAÇÃO ADERIDA AO TUBO, ASPIRAÇÃO, NR DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/ VALIDADE; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 TUBOS; CONSTAR NO ROTULO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONSTAR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO E REGISTRO NO M.S.	UN	3.000,00	VACUPLAST	0,0000	70,00	210.000,00

Total do Participante -----> 300.003,50

Total Geral -----> 7.445.337,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 16 de Março de 2021

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA
MILZA HELENA DE ALMEIDA - - PREGOEIRA
CLAUDINEI DA LUZ - - PREGOEIRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANIELE APARECIDA GOMES ASSIS - - Representante
DOUGLAS DIAS CARVALHO - - Representante
SEBASTIÃO MAXIMO FILHO - - Representante
ALEXSANDRO BRAGA DE SOUZA - - Representante
ANTONIO MARCOS MELO - - Representante
PATRICIA BELCHIOR DE CARVALHO - - Representante

**ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2021 - PR

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 14/2021
Data do Processo: 16/02/2021

Folha: 19/19

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ARTHUR OLIVEIRA DA GAMA - - Representante

VIVIANE CRISTINE SILVA FARIA - - Representante

- - Representante

- - Representante

- - Representante

- - Representante

- - Representante

- - Representante

SIRLEI APARECIDA CARVALHO FERNANDES - - Representante